
小学校 721kcal 小学校 635kcal 小学校 578kcal 小学校 691kcal

中学校 923kcal 中学校 783kcal 中学校 728kcal 中学校 875kcal

小学校 592kcal 小学校 616kcal 小学校 656kcal 小学校 565kcal

中学校 771kcal 中学校 762kcal 中学校 845kcal 中学校 給食なし

小学校 515kcal

中学校 624kcal
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30 エネルギー

ぎゅうにゅう
ホキ　みそ

ちりめんじゃこ
ベーコン　たまご

そうめんかぼちゃ
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27 エネルギー

家庭
か て い

でおぎないたいもの 家庭
か て い

でおぎないたいもの 家庭
か て い

でおぎないたいもの 家庭
か て い

でおぎないたいもの

ぎゅうにゅう
ぶたにく　みそ

ハム

なす　たまねぎ
にんじん　ピーマン
たけのこ　しいたけ
にんにく　しょうが
かぼちゃ　きゅうり

こめ　むぎ
さとう　あぶら
でんぷん　ごま

ほうれんそう
キャベツ　にんじん
コーン　だいこん
とうがん　たまねぎ

えのきたけ
ぶなしめじ

こめ　さとう

赤
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る
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の調子
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ととの
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黄
き

おもにエネルギーになる

23 24 エネルギー 25 エネルギー 26

ぎゅうにゅう
ぶたにく　ツナ

たまねぎ　トマト
なす　かぼちゃ
アスパラガス

えだまめ　にんにく
しょうが　キャベツ
きゅうり　なし

こめ　あぶら
ごま

ぎゅうにゅう
ぎょうざ　ハム
たちうおつみれ

ぎゅうにゅう
ハンバーグ
ひじき　ツナ

みそ

もやし　キャベツ
きゅうり　コーン
たまねぎ　にんじん
かぼちゃ　ぶなしめじ

こめ　さとう
あぶら　しらたまもち

だいふく

エネルギー

赤
あか

おもに体
からだ

を作
つく

る

緑
みどり

おもに体
からだ

の調子
ちょうし

を整
ととの

える

黄
き

おもにエネルギーになる

黄
き

おもにエネルギーになる

赤
あか

おもに体
からだ

を作
つく

る

緑

おもに体の調子を整える

家庭
か て い

でおぎないたいもの 家庭
か て い

でおぎないたいもの 家庭
か て い

でおぎないたいもの 家庭
か て い

でおぎないたいもの

こざかな いも類
る い

種実
し ゅ じ つ

類
る い

乳製品
にゅうせいひん

黄
き

おもにエネルギーになる

赤
あか

おもに体
からだ

を作
つく

る

緑
みどり

おもに体
からだ

の調子
ちょうし

を整
ととの

える

16 17 エネルギー 18 エネルギー

　　　　　　甲奴学校給食共同調理場

　※　　　　　　　　は牛乳
ぎ ゅ う に ゅ う

を表
あ ら わ

しています。
　　※物資

ぶ っ し

の都合
つ ご う

により献立
こ ん だ て

を変更
へ ん こ う

する場合
ば あ い

があります。

月 火 水 木 金

19 エネルギー 20 エネルギー☆おつきみこんだて☆

すこやかすくーるらんち

おつきみ

だんごじる
ツナサラダ ごはん すましじる

ほうれんそうの

あえもの

むぎごはん マーボーなす

こうみあえ

ぶたじゃがわかめごはん

ピオーネ

もちむぎ

ごはん

とうがんの

たまごスープ

ルーローはん

すいぎょうざ

スープ
むぎごはん

とりにくの

ぴりからやき

もずくスープ

ひじきの

サラダ うさぎがた

ハンバーグ

ごはん

かぼちゃの

さっぱりサラダ

ホキの

うめみそやき

そうめんかぼちゃの

すのもの あすぱらの

おかかあえ

９月使用予定の
がつ しよう よてい

ふるさと食材
しょくざい

後半

おつきみ

だいふく
なつやさいカレー

にじゅっせいき

なし やきぎょうざ

れいとう

パイン

キムチチャーハン わかめスープ

そうめんかぼちゃの

ちゅうかサラダ

食器はランチョンマットやトレーのうえであれば，どこにな

らべてもよいというものではありません。日本での食器や料

理の並べ方のスタイルは，室町時代に成立した『本膳料理』

にさかのぼるとされます。給食でも，日本料理の基本的な型

を踏まえた並べ方を指導しています。

※左利きの子の場合は食べやすいように

左右を入れ替えて調整することもあります。

しいたけ

きゅうりもちむぎ こめ

なす とうがん

ほうれんそう

かぼちゃ

そうめんかぼちゃ

じゃがいも

アスパラガス

たまねぎ

20せいきなし

ピオーネ



ごはん 夏野菜カレー ごはん 麦ごはん
うさぎ型ハンバーグ ツナサラダ 焼き餃子 マーボーなす
ひじきのサラダ 二十世紀梨 ほうれん草の和え物 かぼちゃのさっぱりサラダ

お月見だんご汁 すまし汁

お月見デザート
食品名 小分量 中分量 食品名 小分量 中分量 食品名 小分量 中分量 食品名 小分量 中分量 食品名 小分量 中分量 食品名 小分量 中分量

牛乳 206 206 牛乳 206 206 牛乳 206 206 牛乳 206 206

米 70 91 米 70 91 米 70 91 米 65 84.5
強化米 0.2 0.26 強化米 0.2 0.3 強化米 0.2 0.3 麦 6 7.8

強化米 0.2 0.26
うさぎ型ハンバーグ 40 60 豚もも肉 30 39 スクール餃子 48 72
サラダ油 0.2 0.26 赤ワイン 1 1 酒 豚ミンチ 40 60

じゃがいも 20 26 なす 60 78
ほしひじき 2 2.6 たまねぎ 30 39 ほうれんそう 15 20 たまねぎ 45 58.5
三温糖 1 1.3 ダイストマト 10 13 キャベツ 30 39 にんじん 20 26
薄口醤油 1.6 2.08 なす 20 26 にんじん 5 7 ピーマン 10 13
みりん 0.5 0.65 アスパラガス 10 13 ホールコーン冷凍 7 9 たけのこ水煮 10 13
水 0.25 0.325 かぼちゃ 15 20 チキンハム 5 7 乾しいたけ 1 1.3
もやし 15 19.5 むきえだまめ 7 9 濃口醤油 2 3 おろしにんにく 0.3 0.39
キャベツ 25 32.5 おろしにんにく 0.2 0 米酢 2 3 おろししょうが 0.3 0.39
きゅうり 7 9.1 おろししょうが 0.2 0 塩 0.2 0 中華だし 0.5 0.65
ホールコーン冷凍 3 3.9 サラダ油 0.6 1 三温糖 1 1 赤みそ 6 7.8
まぐろ水煮 6 7.8 アレルギー用カレールウ 14 18 濃口醤油 3 3.9
ごま油 1.2 1.56 カレー粉 0.5 1 太刀魚つみれ 12 16 三温糖 1.5 1.95
薄口醤油 1.5 1.95 野菜ブイヨン 0.5 1 だいこん 20 26 酒 2.5 3.25
三温糖 0.3 0.39 ウスターソース 1 1 とうがん 20 26 トウバンジャン 0.2 0.26

ケチャップ 0.5 1 たまねぎ 20 26 ごま油 0.5 0.65
白玉もち 20 26 水 110 143 にんじん 5 7 でん粉 1 1.3
たまねぎ 20 26 えのきたけ 5 7
にんじん 5 6.5 キャベツ 30 39 ぶなしめじ 5 7 かぼちゃ 45 58.5
かぼちゃ 25 32.5 きゅうり 20 26 薄口醤油 3.5 5 きゅうり 5 6.5
ぶなしめじ 5 6.5 まぐろ水煮 8 10 塩 0.17 0 チキンハム 10 13
みそ 5.5 7.15 白ごま 1 1 削り節 3 4 白ごま 1 1
白みそ 2.5 3.25 米酢 2.5 3 水 120 156 ノンエッグマヨ 10 13
だしいりこ 3 3.9 サラダ油 0.5 1 米酢 0.1 0
水 120 156 三温糖 0.5 1 ごま油 0.3 0

薄口醤油 1.5 2 レモン果汁 0.3 0
お月見大福 40 40 塩 0.1 0 塩 0.1 0

こしょう 0.03 0

なし 50 65

わかめごはん もち麦ごはん ルーロー飯 麦ごはん キムチチャーハン
豚じゃが ホキの梅みそ焼き 水餃子スープ 鶏肉のピリ辛焼き そうめんかぼちゃの中華サラダ
香味和え そうめんかぼちゃの酢の物 冷凍パイン アスパラのおかか和え わかめスープ
ピオーネ とうがんの卵スープ もずくスープ

食品名 小分量 中分量 食品名 小分量 中分量 食品名 小分量 中分量 食品名 小分量 中分量 食品名 小分量 中分量
牛乳 206 206 牛乳 206 206 牛乳 206 206 牛乳 206 206 牛乳 206 206

米 70 91 米 60 78 米 65 84.5 米 65 84.5 米 60 78

強化米 0.2 0.3 強化米 0.2 0.26 強化米 0.2 0.26 麦 6 7.8 強化米 0.2 0.3
炊き込みわかめ 2 3 もち麦 14 18 強化米 0.2 0.26

豚ミンチ 20 26 はくさいキムチ 12 16

豚もも肉 30 39 ホキ 50 65 鶏ミンチ 30 39 鶏もも肉 50 65 豚もも肉 15 20

じゃがいも 50 65 酒 1.2 2 だいずクラッシュ 13 16.9 濃口醤油 4 5.2 たまねぎ 15 20

にんじん 15 20 梅びしお 2.5 3 うずら卵 10 13 酒 1 1.3 にんじん 5 7

たまねぎ 55 72 みそ 2 3 ほうれんそう 10 13 みりん 2 2.6 ねぎ 5 7

しらたき 37 48 みりん 1 1 たけのこ水煮 13 16.9 トウバンジャン 0.2 0.26 サラダ油 0.5 1

カットいんげん 15 20 三温糖 1 1 たまねぎ 50 65 でん粉 0.3 0.39 おろししょうが 0.5 1

酒 1 1 にんじん 10 13 油 0.5 0.65 おろしにんにく 0.5 1

三温糖 2.2 3 そうめんかぼちゃ 50 65 乾しいたけ 0.5 0.65 三温糖 2.5 3

濃口醤油 4.2 5 きゅうり 10 13 おろししょうが 0.5 0.65 アスパラガス 15 19.5 濃口醤油 1.5 2

薄口醤油 2 3 にんじん 5 7 サラダ油 0.5 0.65 もやし 5 6.5 オイスターソース 1.5 2

みりん 1 1 ちりめん 3 4 おろしにんにく 0.5 0.65 キャベツ 20 26 みりん 1.5 2

水 25 33 ごま油 0.5 1 酒 1 1.3 きゅうり 7 9.1 トウバンジャン 0.2 0

米酢 3.2 4 三温糖 3.5 4.55 にんじん 5 6.5 塩 0.2 0

切干だいこん 5 7 三温糖 1 1 濃口醤油 3.5 4.55 かつお節 1.2 1.56 こしょう 0.02 0

にんじん 5 7 薄口醤油 1.5 2 オイスターソース 3.5 4.55 薄口醤油 1.7 2.21 白ごま 1 1

きゅうり 15 20 塩 0.1 0 でん粉 2 2.6 三温糖 1.2 1.56

チキンハム 5 7 水 150 195 そうめんかぼちゃ 20 26

こまつな 7 9 とうがん 20 26 もずく 13 16.9 もやし 15 20

ごま油 0.5 1 カットベーコン 10 13 なめらかワンタン 10 13 豆腐 15 19.5 きゅうり 5 7

薄口醤油 1.5 2 にんじん 10 13 たまねぎ 30 39 たまねぎ 20 26 にんじん 5 7

米酢 2.6 3 たまねぎ 25 33 にんじん 5 7 とうがん 10 13 チキンハム 5 7

三温糖 1.2 2 こまつな 5 7 乾しいたけ 0.5 1 にんじん 4 5 濃口醤油 3 4

卵 13 17 とうがん 5 7 えのきたけ 5 7 米酢 2.5 3

ピオーネ 30 45 塩 0.2 0 薄口醤油 2.5 3 薄口醤油 4 5 三温糖 1 1

こしょう 0.05 0 濃口醤油 0.6 1 塩 0.1 0 ごま油 0.5 1

濃口醤油 1 1 塩 0.1 0 だしいりこ 3 4 白ごま 1 1

酒 1 1 こしょう 0.02 0 水 120 156

でん粉 1 1 削り節 3 4 たまねぎ 15 20

中華だし 1 1 ごま油 0.6 1 とうがん 20 26

水 120 156 水 120 156 えのきたけ 5 7

カットわかめ 0.8 1

冷凍パイン 40 40 にんじん 5 7

薄口醤油 2.5 3

濃口醤油 0.6 1

塩 0.15 0

こしょう 0.02 0
削り節 2 2.6
白ごま 1 0.65
ごま油 1 0.91
水 120 156

9月24日(火) 9月25日(水) 9月26日(木) 9月27日(金)

9月20日(金)9月16日(月) 9月17日(火) 9月18日(水)
行事食：おつきみこんだて

9月19日(木) 9月23日(月)

9月30日(月)


